05 茨農検発第 13号

令和 5年 11月 1 日

登録検査機関 代表者 殿

茨城県農産物検査協議会

会長 土田 敏幸

国内農産物検査員技術研修会（大豆・そば）の実施について（令和 5年 12 月分）

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より農産物検査協議会の運営に格別のご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、国内農産物技術研修会（大豆・そば）を下記の通り開催致します。登録検査機関の長は、農産物検

査を行なう農産物の種類に、大豆・そばが該当している農産物検査員を下記研修計画に、出席できるように

指導してください。（検査員に対し出席する会場の指定はしません、都合のよい会場に出席ください）

実 施 日 実 施 場 所 研 修 内 容 研修地域

1 12月1日（金）午前 ワークヒル土浦 大豆・そば鑑定訓練 県南地区

2    〃      午後 〃 〃 〃

3 12月5日（火）午前 JA北つくば営農経済部 大豆・そば鑑定訓練 県西地区

4  〃      午後 〃 〃 〃

5 12月8日（金）午前 全農茨城・会議室 C 大豆・そば鑑定訓練 県央地区

6  〃      午後 〃 〃 〃

※大豆・そばサンプル各々２００ｇを持参下さい、未検査品ＯＫ
※密閉、密集、密接を避けるため、今回も米穀同様に 3パターンで実施します、時間調整して参加下さい

全体会議は午前の部は 10：00 午後の部は 1：30 となります時間調整して参加下さい。

その 1  受付→資料受取→鑑定訓練→自己採点（回答あり）→鑑定品の確認→全体会議→流れ解散

その 2  受付→資料受取→全体会議→鑑定訓練→自己採点（回答あり）→鑑定品の確認→流れ解散

その 3  受付→資料受取→鑑定訓練→自己採点（回答あり）→鑑定品の確認→流れ解散

① 午前は 10：00～11：30、午後は 13：00～14：30 となり検査員が鑑定終了次第閉会です。

② 各研修場所の住所・電話番号は次のとおりです。

○ワークヒル土浦  土浦市木田余東台 4丁目 1-1電話 029-826-2622

○JA北つくば営農経済部米穀課   筑西市西榎生 1212-1    電話 0296-25-6603

○全農茨城県本部ＢＣ会議室   茨城町下土師字高山 1950-1  電話 029-219-2222

※諸事情により会場が変更又は中止となる場合があります、ホームページ等で確認ください。

連絡先（郵便番号 310-0804）

水戸市白梅 2 丁目 7 番 15（茨食内）

茨城県農産物検査協議会 担当小野瀬哲則

電話 029-350-7277 FAX 029-350-7278

E-mail  kensakyougikai@car.ocn.ne.jp